УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в состай Совета

при Главе Республики Дагестан по науке и образованию,
утверяеденный Указом Главы Республики Дагестан

от 25марта 202i г. № J0

1. Внести в состав Совета при Главе Республики Дагестан по науке
и образованию, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан
от 25 марта 2021 г. № 50 «О Совете при Главе Республики Дагестан по науке
и образованию» (интернет-портал правовой ьшформации Республики
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 26 марта, Ж» 05004006928; 23 июля,
№ 05004007477; 30 ноября, № 05004007974; 2022, 21 апреля,
№ 05004008776; 30 июня, № 05004009235; ^9ноября, № 05004010105; 2023,
23 марта, № 05004010844; 1 сентября, № 05004011858; 2024, 8 апреля,
№ 05004013232; 21 ноября, № 05004014773; 2025, 13 августа,

№ 05004016261), следующиеизменения:
а) включить в состав Совета следующихлиц:

Джалилов

Рашид Назирбегович

Кутаев

ШихрагимКутаевич

Салавов

ДжамбулатШапиевич

- генеральный директор АО «Завод

«Дагдизель» (по согласованию)

- временно исполняющий

обязанности ректора ФГБОУ ВО

«Дагестанский государственный

аграрный университет имени

М.М. Джамбулатова» (по

согласованию)

- председатель Ассоциации «Совет

муниципальных образований

Республики Дагестан», глава

городского округа «город

Махачкала» (по согласованию);

б) позицию:

«Муртазаев

Акай Курбанович

- директор ФГБУН Дагестанский

федеральный исследовательский

центр Российской академии наук

(по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Муртазаев

Акай Курбанович

в) позицию;

«Раджабова

Эмилия Шахабутиновна

исполняющий обязанности

директора ФГБУН Дагестанского

федерального исследовательского

центра Российской академии наук

(по согласованию)»;

заместитель главы городского

округа с внутригородским

делением «город Махачкала» (по

согласованию)»

заменить позицией следующего содержания;

«Раджабова

Эмилия Шахабутиновна

- заместитель главы городского

округа «город Махачкала» (по

согласованию)»;

г) исключить из состава Совета Рабаданова М.Р.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

^ПРАВЛЕНИЕ

Г. Махачкала

20 февраля 2026 года

№25

ва

Дагестан С. Меликов